DE CONDENDIS RELIQUIIS
INTRA MONASTĪS

Religiosis desideris sine difficul-
tate prestari deest effectum. neq;
ideo qm̄ it̄ ab̄b̄ monasterii sc̄it̄
quod est supra scripti monasterii
oratorium prouoto suo dignum
fundatum. postulans ut
videbeat dilectionem
sentibus lussionibus de
ammonendam. quatenus
dictum locum cum postalauerit
intra uentem accedat ueneran-
da sollempnia dedicationis im-
pendens ut quotiens necesse
fuerit a presbiteris eccl̄ae in eo-
dem loco deseruientibus cele-
brentur. ^{missis} ueneranda missa.
Ita ut in eodem loco neque fra-
ternitas tua neq; p̄t̄ri p̄ter

• nullaratione presumat colonis.
• scie nrae ecclae cartulam emitti n.
• neque locum eius pertinentem nulla
• ratione usurpare & alio cui libet
• conducere uel locare. Nam sint
• omnia irrita & uacua quae fece
• rit si extiterit temerario. qua
• tenus hoc modo interueniente
• locationis conductionisq; con
• tractus & illis eorum labor sit
• utilis. & scie nrae ecclae procu
• retur utilitas atque indemnitas.
• **ITALIUD DEFACIENDOR CAR**
• Quamuis ea quae legaliter gerunt
• nulla ualeant refragatione con
• uelli nequam tamen possit ee con
• trahendi dubietas necessario usq;
• interuenire debeat auctoritas.
• Quod igitur istumoe tabulas plur
• minas tot iuris scie romane

de dno oxeo ochio

Petitionum desideris ita nos convenit

Inpetitis assensum ut tam
sequentibus temporibus
nullis ecclesiis cautelar
valeat sanctorum dispendis. Nam te

petitorum postulatio congruum vi
detur suscipere effectum quando
venerabilis loca oportune ordinata

ad meliorem fuerint sine dubio sta
tum perducta. Igitur quia petita

anobis quatenus xenodochium quod
appellatur et constitutum ^{habet} romane
auctoritate deseruimus ecclesiis
ad regendum emissa preceptione

concedere deberemus. Inclinatorum
sicut autem huius precepti seriem

supra scriptum xenodochium cum
omnibus eius pertinentibus presentibus
et in diebus interuac sub

habetur in regione et iuris sicut

procuratorum postulationum subditi ob
testatione promittit accipere. Spon
deo & cum ecclesiastica p̄dia urbana
uel rustica uniuersasq; res immobili
sesq; mouentib; uel ordinatū eccl̄ie
ministrasq; sacra diligentē &
fideliter seruatorum. uel si qua p̄
uenera a quib; libet oblicata sunt aut
indebito detinentur. meo annua
bore & sumptu proprio p̄t̄m̄ p̄p̄
necessitas largiar. atq; meo studio
reuocandonec a me alienanda quo
libet modo p̄promittit. Ecclesiastica
uero negotia quas proponenda aut
excipienda: ^{si fuerint} me sine respectu gratie
conclūdi uel uenali tatis aut frau
diragendi contradetemptatorer
excipiendi contrapulsantes effi
caciter atq; fideliter. Considerata
tamen iustitia in omnib; p̄ponenda

& laeuabitur uestimenta suae. Et laeuabitur aqua. ^{hd} Quae imputo
spiritallem intelligendam p significationem non p psona-
tem; Nam sine dubio uisibilis est. sicut ille omnes umbrae futu-
rorum; p dicitur qui sacramento baptisimi se de abluitur qd
illae aspersionis aquae figurabatur. mundatur. & spiritaliter
id e. Inuisibiliter in carne & in anima. ut sit mundus. & corpo-
re. & spu. Qd uero ysaia dixit aquam aspersionis aspergi. quae
herbae supra diximus fidem significat. quid aliud occurrit. ni-
si qd scriptum e. fide mundans corda eorum. Non enim p dicitur
baptisimus. si dicitur fides. Iam uero cum mundo dixit hoc fieri. ubi sig-
nificantur ministri portantes personam domini sui. qui ueste-
unt mundus e. Nam de his ministris dicit. Et qui cum asperget
aquam aspersionis. laeuabit uestimenta suae. id e. obseruabit &
corpore. Et qui tetigerit aquam aspersionis. immundus est usq;
ad uesperam; Et omne qd cumque tetigerit illud immundus.
immundus est; & anima que tetigerit. immunda est usque
ad uesperam. Iam dixi superius. quid mihi significasse uideat.
usq; ad uesperam; **X X X III.**

Imnis qui tetigerit super faciem campi. uulneratum. aut mor-
tuum. aut os hominis. aut monumentum. Quis potest quid-
dudum sit. uulneratum. aut mortuum. Si enim aliud uoluit in-
telligi uulneratum. aliud mortuum. Cauendum e. ne putet
immundum ee. etiam qui tetigerit uulneratum unum. qd utiq;
absurdum e. Sed quia possunt & mortui esse uulnerati. ipsos
mortuos intelligitur discere uisse. ut & uulneratum mortuum
intelligamus. id e. uulneratum. aut mortuum sine uulnere;

Quod de petra aqua educta e. apostolus paulus quid ee. &
posuit ubi ait. & omnes eundem potum spiritalem biberunt;
bibebant cum de spiritali sequenti petra. petra cum esset xpi.
Significatio e. ergo de xpo pfluens gratia spiritalis. quae in-
ter sitis irrigassetur. Sed qd uirga petra percussit. qd xpi
tip e. immundus e. usq; ad uesperam. Alia e aqua aspersionis. & alia utiq; illa. quae laeuat uesti-
menta. & laeuabitur aqua;

hinc diuina testimonia suppetant quon-
tum factis uidebitur de largiente & plucere cu-
rabo. Ubidem mundi constitutione sacre litare
loquuntur. non euiden ter dicitur dicitur. utru-
ut quo ordine creati sint angeli sed suppet
missi non sunt. ut celi nomine. Ubidum est
facti de celum & terram; ut potius lucis hinc
de quibus quor^{da} hinc deus timo quod scriptum est. Re-
qui eurus & dm indie septimo ab omnibus ope-
ribus suis que fecit. Cum liber ipse hinc & sic
orsus. In principio fecit de celum & terram
ut ante celum & terram. nihil aliud fecisse
uideatur. Cum ergo celo & terra essent. atq;
ipse terra quam in principio fecit sicut scriptura
consequenter eloquitur. Inuisibilis & Incomposi-
te. nondumque luce facta utiq; tenebre
fuerunt sup habissum. id est sup quendam ar-
ra. & aequa indistincta confusione. ubi eni
lux non est tenebre sint. necesse est deinde si-
omne descendendo disposita sunt. que per se dies
consummata narrantur. quomodo angeli
per mittuntur tamquam non essent in
operibus di a quibus indie septimo requerit
Opus cui di esse angelor. hic quidem & simon
per te missum non tamen euiden ter de
ip significat. non euit esse per te missos.

hostilissimus dixerit. possumus enim facti dicere
erat tempus quando non erat ^{hic} iherusalem. erat tempus
quando non erat hecstacham; erat tempus quando non
erat homo; & quid huiusmodi; post se imosi non a principio
temporis sed post aliquod tempus factus est mundus
possumus dicere. erat tempus quando non erat mundus.
actus est tempus quando nullum erat tempus; tam
inconuenienter dicimus ac si quis quam dicat erat homo
quando nullus erat homo acut erat iste mundus quando
iste non erat mundus. sic enim de electis actus est alio intel
legatur; potest dici aliquo modo hoc est erat alius
homo quando non erat iste homo. si ergo erat alius
tempus quando non erat hoc tempus; recte possumus di
cere; actus est tempus quando nullum erat tem
pus quis uel insipientis simus dixerit; Sicut ergo
dicimus creatum tempus. cum uideo semper fuisse di
catur quia omni tempore tempus fuit hoc non est con
sequens ut si semper fue sunt angeli ideo non sunt
creati ut propter ea semper fuisse dicantur; Quia
omni tempore fue sunt & propter ea omni tempore fu
erunt quia nulla modo sine his ipsa tempora esse po
tuerunt. ubi enim nulla creatura est cuius mutabili
bus motibus tempora peraguntur tempora omni
no esse non possunt hoc per hoc & si semper fue sunt
creati sunt nec si semper fue sunt ideo creati.

hp. homo erat tempus quando non erat

inter deos. immortales. ac beatos. & homines
mortales. ac miseros; Cui enim. utrumque habe-
ant cum deis & beatitudine scilicet. & immortali-
tate. nihil cum horum cum hominibus & miseris. &
mortalibus; Quomodo non potius semper
ab hominibus. deisque. communem quae inter utrosque
mediam constituit; Tunc enim medius essent. si habe-
rent. & ipsi duo quaedam sua. non cum bonis. aliter u-
tatur; Sed cum singulis utrorumque communia.
Sicut homo medius. quid dicitur; Sed inter pec-
cora & angelos. ut quae pecus est animal in se
nata. & in mortale medius homo esse inter
angelos. superiores partibus. habens cum peccatis;
mortalitate. rationem cum angelis. animal
rationale. mortale; Inter ergo cum quaerimus
medium. inter beatos immortales. hoc inuenire
debemus. quod aut mortale sit beati. aut im-
mortale sit miserum. utrum & beatus. & mortalis
homo esse possit. Magna est inter homines quibus
quidam sui conditionem suam humiliter inspicere uult.
Negaueruntque hominem capere esse posse beatitu-
dinis. quam diu mortaliter uiuit; Quidam uero
runt se. & ausi sunt dicere sapienter & compositis
beatos esse posse mortales. Quae sit res est cur non
ipsi potius. mediam constituantur inter mortales
miseros & immortales beatos. Veritatem enim.

hp adque mortale; Aristoteles autem rationabilis

exaltate conspicerent. festur eleuatis ad celū oculis manib; q;
 cum lacrymis dixisse; Uide dñe quanta mala facit pēda;
 Quo dicto. statim mutati ab urbe uenti. in eos qui accendebant.
 flammam incendia petoresunt. ita ut aliquod lesi. ut om̄s
 rem impugnān ultra urbem cessarent. quā diuinitus iuban
 cognouerant; XVII ¶ Dunc cum dies mortis excedi de corpore
 cogere. completis annis episcopatus sui decem & septem.
 Erat in uilla regia. non longe ab urbe de qua p̄fati sumus;
 In hac enim habens & tam & cubiculū. sepius diuerti. ac manebat
 atq; inde ad p̄dicandum circū quoq; seise consueuerat;
 Quod ipsū & in aliis uillis regis facere solebat. ut pote nil
 p̄prie possessionis. & cepta s̄ta sua. & adiacentib; agrellis ha
 bens; Terrendum ergo ei exhoranti tentonū ^{hā} penetrare
 p̄ se; Unde factum est. ut adclinis distine. que & thynseus
 se p̄ munimine erat adposita. sp̄m ut & scalas ul amū; Obiit
 cū septimo decimo episcopatus sui anno p̄ndis kalēdas sum
 septembriū; Cuius corpus mox inde translātū ad insulā
 lundis farnensium. atq; in cimiterio s̄sum sepultum est; At
 interiecto tēpore aliquanto cum fabricata esset ibi basi
 lica maior. atq; in honorem beatissimi apostolosi p̄ncipis
 dedicata illuc ossa eius translata. atq; ad dextera alta
 ri. iuxta uenerandam tanto pontifice. digna condita sunt;
 Successit uero in episcopatum finan. & ipse illuc abiit
 scottosū insula. ac monasterio destinatus. ac tempore
 non paucio in episcopatu p̄mansit; Contigit cū post aliquos
 annos. ut pēda merciosum se. cum hostili & exercitu. h̄c in
 loca p̄uenit. cū cuncta que poterat festo flammaq; p̄deset.
 uerus quoq; ille in quo antistis obiit. una cum & tamā mōsata
 h̄cedo cidei. atq; in se t̄ p̄er am. l̄ta u. t̄ ipsū ab. t̄o. a.

xvii

dēn

nequitia; Beata te inquit. & felix in
fulca linnensis. que cum paruula &
plena esse uideatur. innumereabi
les tamen monachos ad celum misisse
cognoscitur; Hec est que & imos
nurtit monachos. & prestantissi
mos p omni p d u n c i a s. et dicit sacer
dotes; Ne sic quos accipit filios. sed
dit patres; Quos uelut tyranos &
cipit. seges reddit; Nam omni quoscuq;
felix & beata habitaatio ista susce
perit. caritatis & humilitatis pen
nis. ad excelsa uirtutum culmine xpi
sublimare consuevit; Quae res. cum
pene incunabulis habitatoribus loci istius.
fuerit consummata feliciter. In me
tamen. resistens: meritis meis. non
hio & quos nutrit paruulos. reddidit magnos;

Nel luogo di origine di *V* coesistevano dunque i diversi sistemi grafici della carolina e della libreria altomedievale. I sostenitori dell'origine romana del codice hanno visto in questo particolare una prova dell'uso contemporaneo a Roma della carolina e della « longobarda » o beneventana⁴². In realtà né per l'una né per l'altra si dispone di prove sufficienti ad attestarne l'esistenza a Roma nella prima metà del secolo IX. In questa città il tipo grafico adoperato non solo per l'uso librario, ma anche per l'apprendimento didattico elementare, sembra rimanere per la prima metà del secolo IX quello tradizionale dell'onciale⁴³.